
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 74 del 13/08/2020    

Repertorio Generale n. 1058  del 13/08/2020 

Oggetto: CARNEVALE 2020 - LIQUIDAZIONE RICEVUTA FISCALE N. 1 DEL 12/08/2020 
ASSOCIAZIONE CENTRO PARROCCHIALE TAORMINA. CIG: Z4E4C2C241. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 74 del 13/08/2020   

 

Oggetto:  CARNEVALE  2020  -  LIQUIDAZIONE  RICEVUTA  FISCALE  N.  1  DEL 
12/08/2020  ASSOCIAZIONE  CENTRO  PARROCCHIALE  TAORMINA.  CIG: 
Z4E4C2C241. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• La   Deliberazione   di   Giunta   Municipale   n.   403   del   31/12/2019,   con   la   quale 

l’Amministrazione comunale ha assegnato la risorsa finanziaria per l’organizzazione 
delle manifestazioni turistiche e socio­ricreative connesse al Carnevale 2020; 

• La Determina Dirigenziale n. 39 del 25/02/2020, con la quale sono state impegnate 
le   somme   necessarie   per   organizzare   e   realizzare   le   varie   manifestazioni   in 
programma per il Carnevale 2020.

Accertato:
• Che l’Associazione “Centro Parrocchiale Taormina – NOI oratori e circoli”, con sede 

legale in Piazza Duomo, 1 – 98039 Taormina (ME) e sede operativa in Via Luigi  
Pirandello,  75 – 98039 Taormina (ME), C.F./P.I.  96013960834, ha  trasmesso  la 
ricevuta fiscale n. 1 del 12/08/2020, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 
18927 del 12/08/2020, dell’importo complessivo di € 3.500,00 esente di Iva (ai sensi 
degli art. 4 e 6 D.P.R. 633/72), per   il rimborso delle spese di compartecipazione 
sostenute in occasione del Carnevale 2020 che ha avuto luogo a Taormina  centro 
in data 23 e 25 febbraio u.s., con la realizzazione del carro e gruppo allegorico 
denominato “Il Mito di ELDORADO”;

• Che il servizio citato è stato portato a termine;
• Che   l’Associazione   “Centro   Parrocchiale   Taormina   ha   presentato   relazione 

dettagliata   delle   spese   sostenute,   conformi   e   attinenti   alla   tipologia   di 
manifestazione in precedenza indicata; 

copia informatica per consultazione



• Che la spesa è stata imputata alla missione 07 programma 0701 macroaggregato 
103 del Bilancio 2020, Impegno n. 308/2020, giusta Determina dirigenziale n. 39 del 
25/02/2020.

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi 
dell’art.   3   della   Legge   136/2010  in   merito   alla   tracciabilità     dei   flussi   finanziari   con 
indicazione del conto corrente dedicato.

Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà  (Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, 
n. 445) dalla quale si  evince che  l’Associazione non  è   tenuta alla presentazione della 
Certificazione di Regolarità Contributiva (DURC), in quanto non soggetta al versamento di 
contributi previdenziali.

Visti:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG Z4E4C2C241

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma di € 3.500,00 esente Iva (ai sensi degli art. 4 e 6 

D.P.R. 633/72) della ricevuta fiscale n. 1 del 12/08/2020 in favore dell’ Associazione 
“Centro Parrocchiale Taormina”, con sede con sede legale in Piazza Duomo, 1 – 
98039   Taormina   (ME)   e   sede   operativa   in   Via   Luigi   Pirandello,   75   –   98039 
Taormina   (ME),   C.F./P.I.   96013960834,   per   il   rimborso   delle   spese   di 
compartecipazione sostenute in occasione del Carnevale 2020 che ha avuto luogo 
a Taormina   centro in data 23 e 25 febbraio u.s., con la realizzazione del carro e 
gruppo allegorico denominato  “Il  Mito  di  ELDORADO”,  con  le modalità   richieste 
nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010.

2. Di dare atto  che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto  alla 
missione 07 programma 0701 macroaggregato 103 del Bilancio 2020, Impegno n. 
308/2020, giusta Determina dirigenziale n. 39 del 25/02/2020.

3. Di trasmettere  il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per  i prescritti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

4. Di   nominare  responsabile   del   procedimento   per   l’esecuzione   del   presente 
provvedimento la Dott.ssa Carmela Leo.

5. Di pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


